ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II СОЗЫВА
31.05.2018 г.                                                                        №
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018 – 2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.2. Положения «О приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 года № 60,
Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2018-2020 гг. (далее – План), утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48 (в ред. от 29.03.2018 г. № 65), следующие изменения и дополнения:

1.1. в графе «2018 год» позиции 5 цифры «4449,5878» заменить цифрами «4299,5878»:

         1.2. графу «2018 год» позиции 14 дополнить цифрами «150,00».

 2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Опубликовать решение на Официальном сайте Губахинского городского округа в сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением решения возложить на главу города Губахи – главу администрации города Губахи Н.В. Лазейкина
Председатель
Губахинской городской Думы                                                      А.Н. Мазлов
Глава города Губахи-

глава администрации города Губахи                                          Н.В. Лазейкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018 – 2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»
Решением Губахинского городской Думы от 01.03.2018 г. № 48 был утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018-2020 гг. с суммой поступлений в 2018 году в размере 12852,26605 тыс. рублей.

         Исходя из соображений использования муниципального имущества Губахинского городского округа, целесообразности приватизации муниципального имущества, его ликвидности, Комитет предлагает внести следующие изменения и дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества на период 2018-2020 гг.:

1. графу «2018 год» позиции 14 дополнить цифрами «150,00».
         При этом, в целях сохранения утвержденной суммы поступлений от реализации муниципального имущества в 2018 году, предлагается произвести корректировку, уменьшив сумму поступлений в 2018 г. по позиции 5 на сумму 150,00 тыс. рублей.
С учетом предлагаемых настоящим проектом изменений сумма планируемых поступлений в 2018 году не изменится и составит 12852,26605 тыс. рублей.
Вносимые изменения:
	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	5
	Нежилое помещение по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Космонавтов, д. 9., с земельным участком
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 888,7 кв.м., этаж 1,2, номера на поэтажном плане 1001
	4299,5878

	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	14
	Здание центра досуга молодежи  «Родина», Пермский край,

г. Губаха, пос. Углеуральский,
ул .2- Коммунистическая, д. 106, с земельным участком
	Нежило ездание, общей площадью 1161,6 кв.м., количеством этажей 3, в том числе подземных: 1, 1960 года постройки, земельный участок
	150,00

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения  Думы «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2018-2020 гг., утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»
         Внесение изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2018-2020 гг. в части корректировки сумм поступлений от приватизации объектов, не повлечет дополнительных расходов бюджета Губахинского городского округа. Сумма планируемых поступлений составит 12852,26665 тысяч рублей.
Заключение

правового управления администрации г.Губахи
к проекту  решенияГубахинской городской Думы

«О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018 – 2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»

№ 19

16.05.2018

Проект решения Думы подготовлен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.2. Положения «О приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 года № 60.

Проект Решения не противоречит нормам действующего законодательства.